
544457-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 544457-2024 - Gara

Italia – Servizi assicurativi – eGPA 824/2024/SERV Acquisto della Copertura assicurativa 
“KASKO” per veicoli dei dipendenti comandati in servizio.
OJ S 177/2024 11/09/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Ferservizi S.p.A. Società con socio unico soggetta alla direzione e 
coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A., in proprio e in nome e per conto delle 
Società del Gruppo FSI indicate al Punto 2.1.
E-mail: acquistiservizi@pec.ferservizi.it
Forma giuridica del committente: Impresa pubblica
Attività dell'ente aggiudicatore: Servizi ferroviari

2. Procedura

Procedura
Titolo: eGPA 824/2024/SERV Acquisto della Copertura assicurativa “KASKO” per veicoli dei 
dipendenti comandati in servizio.
Descrizione: Gara a procedura aperta interamente gestita con sistemi telematici per 
l'acquistodella Copertura assicurativa “KASKO” per veicoli dei dipendenti comandati in servizio 
per le Società del Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane indetta da Ferservizi S.p.A. in proprio e 
in nome e per conto di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A., Rete Ferroviaria Italiana S.p.A., 
Trenitalia S.p.A. , FS Sistemi Urbani S.r.l., Mercitalia Logistics S.p.A., Mercitalia Rail S.p.A., 
Italferr S.p.A., Mercitalia Shunting & Terminal S.r.l., Terminali Italia S.r.l., Italcertifer S.p.A., FS 
Technology S.p.A., Mercitalia Intermodal S.p.A., FS Security S.p.A..
Identificativo della procedura: 1af97999-738d-46c2-bf51-1c50d2e6bf8d
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 66510000 Servizi assicurativi

Luogo di esecuzione
Località: Roma
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 310 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/25/UE

5. Lotto

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/544457-2024
mailto:acquistiservizi@pec.ferservizi.it


544457-2024 Page 2/5

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Lotto: LOT-0001
Titolo: eGPA 824/2024/SERV Acquisto della Copertura assicurativa “KASKO” per veicoli dei 
dipendenti comandati in servizio.
Descrizione: Acquisto della Copertura assicurativa “KASKO” per veicoli dei dipendenti 
comandati in servizio per le Società del Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane.
Identificativo interno: rfq_3075

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 66510000 Servizi assicurativi
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Si rinvia al Paragrafo IV.2 del Disciplinare di Gara.

Luogo di esecuzione
Località: Roma
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 31/01/2025
Data di fine durata: 31/01/2026

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 310 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: Descrizione: Si rinvia al Par. VI.2.1 "Requisiti di idoneità professionale" del 
Disciplinare di Gara.

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Si rinvia al Par. VI.2.2 "Requisito di capacità economica e finanziaria" del 
Disciplinare di Gara

Criterio: 
Tipo: Altro
Nome: Informazioni relative ad una particolare professione.
Descrizione: La prestazione del servizio è riservata alle imprese che svolgono l'attività 
assicurativa nei rami oggetto della presente gara ai sensi del D.Lgs. n. 209/2005 e successive 
modifiche e integrazioni. Potranno partecipare alla presente procedura le direzioni generali 
delle compagnie, le gestioni in economia (gerenze), le rappresentanze dirette delle compagnie 



544457-2024 Page 3/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

estere e le Agenzie in qualità di Procuratori. Nel caso in cui il Concorrente intenda partecipare 
per il tramite di un’Agenzia qualificata come Procuratore la registrazione sul Portale (di cui al 
Par. I.3 del Disciplinare di gara) dovrà essere effettuata direttamente dal Concorrente con il 
vincolo per l’Agenzia/Procuratore di utilizzare esclusivamente l’utenza creata dalla Compagnia 
per la presentazione dell’offerta.

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: La gara sarà aggiudicata al minor prezzo inteso come minor premio lordo per 
singola giornata di intervento offerto rispetto a quanto posto a base di gara.

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 25/09/2024 13:00:00 (UTC+2)
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.acquistionlineferservizi.it/esop/guest/go
/opportunity/detail?opportunityId=4341

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.acquistionlineferservizi.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: Si rinvia ai Par. VIII.1. e X.4 del Disciplinare di Gara.
Termine per il ricevimento delle offerte: 25/10/2024 13:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mesi
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Si rinvia al Par. XV. "Condizioni di esecuzione" 
del Disciplinare di Gara.
Accordo finanziario: Non applicabile

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale competente per 
territorio (TAR Lazio)
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Ferservizi S.p.A. Società con socio unico soggetta alla direzione e coordinamento di Ferrovie 
dello Stato Italiane S.p.A., in proprio e in nome e per conto delle Società del Gruppo FSI 
indicate al Punto 2.1.
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: Ferservizi S.p.
A. Società con socio unico soggetta alla direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato 
Italiane S.p.A., in proprio e in nome e per conto delle Società del Gruppo FSI indicate al Punto 
2.1.

https://www.acquistionlineferservizi.it/esop/guest/go/opportunity/detail?opportunityId=4341
https://www.acquistionlineferservizi.it/esop/guest/go/opportunity/detail?opportunityId=4341
https://www.acquistionlineferservizi.it


544457-2024 Page 4/5

11.1.

8.1.

8.1.

Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Ferservizi S.p.A. Società con socio 
unico soggetta alla direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A., in proprio 
e in nome e per conto delle Società del Gruppo FSI indicate al Punto 2.1.
Organizzazione che tratta le offerte: Ferservizi S.p.A. Società con socio unico soggetta alla 
direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A., in proprio e in nome e per 
conto delle Società del Gruppo FSI indicate al Punto 2.1.

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Ferservizi S.p.A. Società con socio unico soggetta alla direzione e 
coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A., in proprio e in nome e per conto delle 
Società del Gruppo FSI indicate al Punto 2.1.
Numero di registrazione: 040207001001
Indirizzo postale: Via Tripoli n. 102  
Località: Roma
Codice postale: 00199
Paese: Italia
E-mail: acquistiservizi@pec.ferservizi.it
Telefono: 0644109700
Profilo del committente: https://www.acquistionlineferservizi.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione che tratta le offerte

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio (TAR Lazio)
Numero di registrazione: 80195990587
Indirizzo postale: Via Flaminia n. 189  
Località: Roma
Codice postale: 00196
Paese: Italia
E-mail: tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 0632872
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 3ec8d742-565a-4579-94f5-47b9b158c5ee - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 17
Data di trasmissione dell'avviso: 10/09/2024 09:23:29 (UTC+2)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

mailto:acquistiservizi@pec.ferservizi.it
https://www.acquistionlineferservizi.it
mailto:tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it


544457-2024 Page 5/5

11.2. Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 544457-2024
Numero dell'edizione della GU S: 177/2024
Data di pubblicazione: 11/09/2024


		2024-09-10T22:03:06+0000




